

Pressemeddelelse

Foredrag med Lotte Rømer:

”Tango for to – i ord og toner”

- Hvem gider danse tango alene, spørger forfatter, musiker og foredragsholder Lotte Rømer. Der skal to til en vellykket kommunikation, og er der høretab eller tinnitus på spil, har det også konsekvenser for omgivelserne. Høreapparater er en fantastisk hjælp, men de giver ikke den normale hørelse igen - så der skal lidt bearbejde til for begge parter.

Op imod 800.000 danskere har problemer med hørelsen af den ene eller anden art - men det er kun hver anden, der gør noget ved det.

- Det kan være svært at acceptere forandringer. Specielt når det handler om hørelsen, som overvejende er den sans, vi bruger i kommunikation og samvær med andre mennesker, forklarer Lotte Rømer.

Isolation, træthed og tab af livskvalitet er ofte konsekvenserne af et høreproblem - og det er ikke lige nemt at finde forståelse og hjælp til klare de psykologiske forandringer.

Foredraget ”Tango for to – i ord og toner” sætter fokus på kommunikation og de nære relationer. Med glimt i øjet og udgangspunkt i en håndfuld sange stiller Lotte Rømer skarpt på mange af de dagligdags situationer, hvor et høreproblem kan skabe kontroverser, misforståelser eller afmagt. Hun opfordrer derfor til at møde op med partneren, vennen eller kollegaen under armen.

- Hørehæmmet, hørehandicap, besværligt, tungt – negativt ladede ord, der ikke gør sagen nemmere. Det gælder om at få vendt det negative til noget positivt, at få problemstillingerne frem i lyset med en positiv tilgang. God kommunikation handler også om at ’danse i takt’, at tænke ’med’ i stedet for ’imod’, fortæller Lotte.

Lotte Rømer kan se tilbage på mere end et årti som aktiv på høreområdet. Som foredragsholder har hun rejst Danmark rundt et utal af gange, og siden 1998 er det blevet til over 700 foredrag om hørelse. Hun ved fra egen erfaring, hvor vigtigt det er at holde fast i livskvaliteten og den sociale kontakt, og hun og arbejder gennem sine foredrag på at levere redskaber og viden til at takle problemer med hørelsen.

.....

Lotte Rømer er foredragsholder, forfatter, sanger, musiker og entertainer. Har bl.a. spillet med Hos Anna, C.V. Jørgensen, Lotte Rømer Band og sit eget One Woman Show samt medvirket i adskillige teaterforestillinger og kabaretter. Hun har selv et arveligt, svært høretab og tinnitus - og har skrevet to bøger om emnet. Optræder stadig ved særlige lejligheder som sanger og musiker.

For yderligere oplysninger kontakt:

E-mail: lotte.roemer@gmail.com

Tlf: 27 11 17 19

www.lotte-romer.dk